

SATURDAY, JULY 13, 2024

18 BACK PAGE

Kothari
Group**KOTHARI PHYTOCHEMICALS
& INDUSTRIES LIMITED**

Regd. Office: C-4, Gllander House, 8 Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001

Phone: 2230 - 2331 (6 lines), E. mail: hokothari@yahoo.com

Website: www.kothariphyto.com, CIN: U15491WB1897PLC001385

NOTICE

(For attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF") Authority

Members are hereby informed in terms of Section 124 (6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended (the "Rules"), that Equity Shares of the Company in respect of which dividend entitlements have remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more, are required to be transferred by the Company to the demat account of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority established by the Government of India.

Unclaimed or unpaid dividend up to the year ended March 31, 2016 has been transferred by the Company to the IEPF within the statutory time period. Further, the shares against which such dividends remained unpaid / unclaimed for continuous period from F. Y. 2015-2016 to F. Y. 2021-2022 have also been transferred to the IEPF's demat account.

Dividends for the financial year ended March 31, 2017 onwards are presently lying with the Company. The Company has sent individual notices to the concerned shareholders through Registered Post on 10th July, 2024 at their registered address with details of unpaid dividends for last 7 (seven) years requesting them to claim the same latest by September 30, 2024 to avoid transfer of their shares to the IEPF. The Company has also uploaded details of such Shareholders, Folio No. / DP ID / Client ID and No. of shares due for transfer to the IEPF, on its website at www.kothariphyto.com

Shareholders are requested to claim above dividend on or before September 30, 2024, along with all documentary evidence as mentioned below :

For shares held in Demat form : Client master list along with request letter and supporting documents.

For shares held in Physical form : Form ISR - 1 & ISR - 2 duly filled and signed along with request letter and supporting documents.

In case no valid claim for the unpaid / unclaimed dividends is received by the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) within September 30, 2024, the Company will proceed to issue new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the IEPF and upon such issue, the original share certificate(s) which are registered in their name will stand automatically cancelled. In case of shares held in electronic form, the shares will be directly transferred to the demat account of the IEPF Authority. Shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of the Duplicate Share Certificate(s) by the Company and issuing of instruction(s) to Depository Participants for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority, pursuant to the aforesaid Rules.

Valid requests / claims should reach the Company's RTA by September 30, 2024 at :

Maheshwari Datamatics Private Limited
(Unit : Kothari Phytochemicals & Industries Limited)
23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata - 700 001
Email - mdpldc@yahoo.com

Phone : 033 - 2248 - 2248 / 2243 - 5029, Fax : 033 - 2248 - 4787

In the event, valid claim is not received by the aforesaid date, the Company will proceed to transfer the Equity Shares of the Company, registered in the name of the Shareholder to the credit of the IEPF Authority on its due date without further notice. Once these shares are transferred by the Company to the IEPF, no claim shall lie against the Company.

Shareholders may note that both the unclaimed dividends and the shares transferred to IEPF demat account, including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by the concerned shareholder from IEPF Authority by making an application in Form IEPF - 5.

Clarification on this matter may be sought from the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Maheshwari Datamatics Private Limited, (Unit : Kothari Phytochemicals & Industries Limited), 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata-700 001, Email : mdpldc@yahoo.com, Phone : 033-2248-2248 / 2243-5029, Fax : 033-2248-4787 (Concerned person : Mr. S. K. Choubey).

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

For KOTHARI PHYTOCHEMICALS & INDUSTRIES LIMITED

Sd/-

A. K. Toshniwal

Managing Director

(DIN : 06872891)

Date : 12.07.2024

Place : Kolkata



কোঠারি ফাইটোকেমিক্যালস অ্যান্ড

ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

রেজি. অফিস : সি-৪, দিল্লীভার ইউএস, ৮ নেতাজী সুভাষ রোড, কলকাতা-৭০০০০১

ফোননং : ২২৪০-২০০১ (৬ লাইন), E-mail : hokothari@yahoo.com

Website : www.kothariphyto.com; CIN : U15491WB1897PLC001365

বিজ্ঞপ্তি

(কোম্পানির ইন্ডুস্ট্রি শেয়ারহোল্ডারদের দৃষ্টি আকর্ষণের জন্য)

বিষয় : কোম্পানির ইন্ডুস্ট্রি শেয়ার বিনিয়োগ শিক্ষা এবং সুরক্ষা তহবিল কর্তৃপক্ষের নিকট স্থানান্তর ("আইইপিএফ")

সর্বসাধারণের জ্ঞাতার্থে জানানো হচ্ছে যে ২০১৫ সালে কোম্পানি আইনের ১২৪ (৬) ধারা এর সঙ্গে পঠনীয় বিনিয়োগ শিক্ষা এবং সুরক্ষা তহবিল কর্তৃপক্ষ (সিআইপিএফ, নিরীক্ষণ, হস্তান্তর এবং বেরও) রুলস, ২০১৬-এর অধীনে সংশোধিত (দি "রুলস") কোম্পানির ইন্ডুস্ট্রি শেয়ার যার লভ্যাংশ দাবিহীন অথবা অপ্রদত্ত অবস্থায় সাত বছর বা তার বেশি সময় ধরে রয়েছে তা কোম্পানির কর্তৃক ভিন্নটি অ্যাকাউন্টে বিনিয়োগ শিক্ষা এবং সুরক্ষা তহবিল কর্তৃপক্ষ (আইইপিএফ) ভারত সরকারের নিকট পাঠানো হবে।

দাবিহীন অর্থের অন্তর্গত লভ্যাংশ ৩১ মার্চ, ২০১৬ তারিখ থেকে কোম্পানির তরফে স্থানান্তরিত করা হবে আইইপিএফ-এ স্থানান্তরিত করা হবে নির্দিষ্ট বছর অতিক্রান্ত হওয়ার পরে। আরও বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে উক্ত লভ্যাংশ দাবিহীন/অপ্রদত্ত অবস্থায় রয়েছে ২০১৫-২০১৬ থেকে ২০২১-২০২২ তম আইইপিএফ-এ ভিন্নটি অ্যাকাউন্টে।

৩১ মার্চ, ২০১৭ তারিখে আর্থিক বছরের লভ্যাংশ কোম্পানির নিকট পাঠানো হয়েছে উক্ত কোম্পানির তরফ থেকে ব্যক্তিগত নির্দেশ ও শেয়ারহোল্ডারদের কাছে রেকর্ডে পোস্টে ১০ জুলাই, ২০২৪ তারিখে রেকর্ডে রাখার অন্তর্গত লভ্যাংশ বিগত ৭ (সাত) বছর ধরে রয়েছে তার মেয়াদ জমা সন্মতের ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখের মধ্যে আবেদন জানাতে হবে। না হলে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট হস্তান্তরিত করা হবে। কোম্পানির উক্ত বিষয় খোলসিও নং/ ডিপিআইডি/সাস্টেইন অবিডি এবং শেয়ারের সংখ্যা জালতে পারবেন এয়েবসাইট থেকে www.kothariphyto.com-এ।

শেয়ারহোল্ডারদের অনুগ্রহ করা হচ্ছে ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে প্রয়োজনীয় দাবি নথিভুক্ত পাঠাতে পারেন।

শেয়ার ভিন্নটি কর্ম : ব্লকচেইন মাধ্যমে লিষ্ট এবং এর সঙ্গে অনুগ্রহ যুক্ত চিঠি ও পরায়তনগামী নথি পাঠাতে হবে।

শেয়ারের ব্যক্তিগত কর্ম : আইএনআর-১ এবং আইএসআর-২ বধ্যবদ্ধভাবে স্বাক্ষরযুক্ত অনুগ্রহ যুক্ত চিঠি এবং উপস্থিত নথিভুক্ত পাঠাতে হবে।

দাবিহীন/অপ্রদত্ত লভ্যাংশ কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (অরটিএ)-এর নিকট ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখের মধ্যে পাঠাতে হবে অন্যথায় নতুন শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যু করা হবে প্রকৃত শেয়ার সার্টিফিকেটের বদলে ব্যক্তিগত কর্ম না আইইপিএফ তরফ থেকে ইস্যু করা হবে এবং উক্ত শেয়ার বাজারিক নিষেধ অনুসারে বাতিল হবে। শেয়ার ইলেক্ট্রনিক ফর্ম বধ্যবদ্ধভাবে ভিন্নটি অ্যাকাউন্টে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট পাঠাতে পারেন। শেয়ারহোল্ডাররা কোম্পানির এয়েবসাইটে ভিন্নটি শেয়ার সার্টিফিকেট তরফ থেকে ডিপোজিটারি পাতিসিপেটন হস্তান্তর করতে পারেন আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট থেকে রুলস অনুসারে।

বৈধ অনুগ্রহ/দাবি পাঠাতে হবে কোম্পানির অরটিএ-এর কাছে

৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে :

মারহুরী ভট্টাচার্য প্রাইভেট লিমিটেড

(ইউনিট : কোঠারি ফাইটোকেমিক্যালস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড)

২০, আর.এন. মুখার্জী রোড, ৮৪ তল, কলকাতা-৭০০ ০০১

ই-মেইল : mdpldc@yahoo.com

ফোন : ০৩৩-২২৪৮-২২৪৮/২২৪৮-৫০২৯, ফ্যাক্স : ০৩৩-২২৪৮-৪৭৮৭

যেহে দাবি কোম্পানির নিকট ইন্ডুস্ট্রি শেয়ারের ক্ষেত্রে জমা না পড়লে শেয়ারহোল্ডারদের রেজিস্ট্রার নামে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট হস্তান্তরিত করা হবে কোনো রকম বিজ্ঞপ্তি ছাড়াই। একবার কোম্পানির তরফ থেকে উক্ত শেয়ার আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট স্থানান্তরিত হয়ে গেলে কোম্পানির কাছে আর দাবি জানানো যাবে না।

শেয়ারহোল্ডাররা উক্ত ক্ষেত্রে লভ্যাংশ এবং আইইপিএফ ভিন্নটি অ্যাকাউন্টে শেয়ার হস্তান্তর করতে পারবেন এ বিষয়ে সনদ শেয়ারের সুবিধা পাওয়া যাবে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট যার আবেদনের ফর্ম পাওয়া যাবে আইইপিএফ-এ।

কোম্পানির তরফ থেকে রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট, মারহুরী ভট্টাচার্য প্রাইভেট লিমিটেড (ইউনিট : কোঠারি ফাইটোকেমিক্যালস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড) ২০, আর.এন. মুখার্জী রোড, ৮৪ তল, কলকাতা-৭০০ ০০১ টিকনং, ইমেইল : mdpldc@yahoo.com ফোন নং : ০৩৩-২২৪৮-২২৪৮/২২৪৮-৫০২৯, ফ্যাক্স : ০৩৩-২২৪৮-৪৭৮৭। (স্বাক্ষরযোগ্য ব্যক্তি এন.কে. চৌধুরী)।

বিনিয়োগ শিক্ষা ও সুরক্ষা তহবিল কর্তৃপক্ষের তরফ থেকে নির্দেশ জারি প্রেক্ষিতে এই বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ করা হচ্ছে। (সিআইপিএফ, নিরীক্ষণ, হস্তান্তর এবং বেরও) রুলস, ২০১৬ অনুসারে।

কোঠারি ফাইটোকেমিক্যালস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বা/-

তারিখ : ১২.০৭.২০২৪

স্থান : কলকাতা

এ. কে. কৌশলিন্দ্র

অনুমোদিত ডিরেক্টর

(DIN : 06872691)